E
SÉRIE
70
Relais de contrôle
Machines
à bois
Palans et
grues

om
E
Codification
Exemple :  série 70, relais de contrôle de tension triphasé, 1 contact inverseur, tension d’alimentation 380…415 V AC.
A B C D
7 0 . 3 1 . 8 . 4 0 0 . 2 . 0 . 2 . 2
Série
Type
1 =  Contrôle pour réseau monophasé AC
3 =  Contrôle pour réseau triphasé AC
4 = Contrôle pour réseau triphasé + neutre AC
5 = Contrôle de courant universel AC/DC
6 =  Contrôle pour réseau triphasé perte et
ordre de phases
9 =  Relais de protection thermique avec
sonde PTC
Nb. de contacts
1 =  1 contact
2 =  2 contacts
Type d'alimentation
0 = AC (50/60 Hz)/DC
8 =  AC (50/60 Hz)
Tension d'alimentation
024 = 24 V AC/DC (70.92)
230 = 230 V (70.92)
230 =  220…240 V (70.11)
240 = 24...240 V AC/DC (70.51)
400 =  380…415 V (70.31/41/42)
400 =  208…480 V (70.61/62)
D : Mémoire défaut
0 =  Sans mémoire
2 =  Avec mémoire, programmable
C : Temporisation
0 =  Retard à la coupure fixe
2 =  Retard à la coupure réglable
3 =   Retard à la coupure réglable et
asymétrie (pour 70.41 et 70.42)
retard à la coupure et à
l'enclenchement réglable (pour 70.51)
B : Circuit contacts
0 =  Inverseur
A : Valeur de contrôle
0 = Sans valeur réglable
2 = 2 valeurs réglables
P = Bornes Push-in (pour 70.61)
N = Programmation NFC (70.51 seulement)
Codes
70.11.8.230.2022 70.61.8.400.0000
70.31.8.400.2022 70.61.8.400.P000
70.41.8.400.2030 70.62.8.400.0000
70.42.8.400.2032 70.92.0.024.0002
70.51.0.240.2032 70.92.8.230.0002
70.51.0.240.N032
Guide de choix
Type 70.11.8.230.2022 70.31.8.400.2022 70.41.8.400.2030 70.42.8.400.2032 70.51.0.240.x032 70.61.8.400.x000 70.62.8.400.0000 70.92.x.xxx.0002
Système d'alimentation Monophasé Triphasé
Triphasé /
Triphasé + neutre
Triphasé +
neutre
Monophasé Triphasé Triphasé Monophasé
Fonctions
Sous-tension / Surtension AC AC — AC — — — —
Mode fenêtre
(Sous-tension et surtension)
AC AC AC AC — — — —
Perte de phase — • • • — • • —
Ordre de phase — • • • — • • —